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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 13. oktober 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 37 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane 

Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 37:  

’’ Kan ministeren bekræfte, at man har udskudt offentliggørelsen af de nationa-

le kliniske retningslinjer for ADHD til december 2014 – og vil ministeren i be-

kræftende fald uddybe, hvad der ligger til grund for denne beslutning? ” 

 

Svar: 

Det er korrekt, at Sundhedsstyrelsen har udskudt offentliggørelsen af den na-

tionale kliniske retningslinje for udredning og behandling af ADHD hos voksne. 

 

For uddybelse af grunden til denne forsinkelse har jeg indhentet et bidrag fra 

Sundhedsstyrelsen. 

 

Sundhedsstyrelsen oplyser følgende: 

 

”Der ligger et stort arbejde til grund for de nationale kliniske retningslinjer, hvor 

især den systematiske gennemgang og vurdering af litteraturen på området er 

en tidskrævende proces. 

 

I relation til retningslinjen for ADHD hos voksne viste der sig for nogle af de 

valgte arbejdsspørgsmål at være en større mængde litteratur end forventet, 

der skulle vurderes og sammenfattes i såkaldte metaanalyser. Arbejdsmæng-

den og tidsforbruget til denne opgave oversteg det planlagte tids- og ressour-

ceforbrug til opgaven, og Sundhedsstyrelsen blev derfor nødsaget til at udsky-

de tidsfristen dels for høring, dels for udgivelse af retningslinjen. 

 

Den nationale kliniske retningslinje for udredning og behandling af ADHD hos 

voksne blev sendt i høring fredag d. 17. oktober med en høringsperiode på tre 

uger. Efter høringen gennemgås og vurderes de indkomne høringssvar, ret-

ningslinjen revideres, og der afholdes et sidste møde i arbejdsgruppen, hvor 

den endelige version vedtages. Retningslinjen forventes udgivet i slutningen af 

2014 eller begyndelsen af 2015.” 

 

Jeg henholder mig til oplysningerne fra Sundhedsstyrelsen. 

 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at der er tale om en forsinkelse på 2-3 måneder i for-

hold den planlagte tidsplan.  

 

Endelig vil jeg henvise til mit svar på udvalgets spørgsmål nr.1147 af 22. okto-

ber 2014, hvoraf det fremgår, at Socialstyrelsen har udarbejdet en national 

ADHD-handleplan, som beskriver anbefalinger for indsatser på det sociale om-
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råde for både børn, unge og voksne med ADHD eller ADHD lignende vanske-

ligheder.  

 

Dette bevidner, at der ikke kun på sundhedsområdet, men også på det sociale 

område, aktuelt er fokus på voksne, der lider af ADHD. 

  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Lærke Steenberg Smith 

 


